
SAMMANFATTNING ERFARENHETER
Räddningstjänsten larmades kl 0212 om en brand i ett gammalt
stationshus. Vid framkomst var byggnaden övertänd och gick inte att
rädda. Brandens startutrymme, startföremål och orsak har inte
kunnat fastställas. En viktig erfarenhet är vikten av att koppla från
strömmen innan släckningsarbetet påbörjas då branden ligger i
närheten av strömförande ledningar med mycket hög spänning.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i äldre stationsbyggnad.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Ronnie Lindberg

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Byggnaden är ett äldre trähus som tidigare använts som
stationsbyggnad. Stationshuset byggdes 1897 och är utförd helt i trä.
Byggnaden hade två våningar och hade under senare år använts som
ateljé av konstintresserade. Byggnaden saknade larm. 

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN 
Larmet inkom till räddningstjänsten kl 0212 efter att kraftig
rökutveckling upptäckts av passerande bilar på en väg i närheten. 

Vid räddningstjänstens framkomst så brann det kraftig i byggnaden
och delar av stationshuset hade börjat rasa in. Stationshuset står intill
en järnväg så räddningsledaren var tvungen att beordra att strömmen
till ledningarna skulle brytas innan släckningsarbetet kunde påbörjas.
En optisk kabel till styrsystemet för järnvägen brann också av vilket
orsakade att tågledningen inte kunde fjärrstyra en del system.

Branden var under kontroll strax innan kl 6 på morgonen och
tågtrafiken kunde åter rulla. Då en av ytterväggarna hotade att falla
ut över järnvägsrälsen så beordrade räddningsledaren att en
grävmaskin skulle riva ned resterna av byggnaden. På förmiddagen
återstod endast rykande rester av det gamla stationshuset.

Räddningsinsatsen avslutades kl 0815. 

UNDERSÖKNING 
Någon brandundersökning har inte genomförts då det inte återstår
något av huset. Detta var dock en av flera bränder som blossade upp
under första delen av sommaren. Tidigare bränder har berört objekt
som ligger lite avsides vilket gjort att bränderna upptäckts i ett sent
skede med totalskada som följd. I detta fall kunde brandpersonalen
konstatera att en dörr till stationshuset var öppen då de anlände till
platsen.

SLUTSATSER ERFARENHETER
Brandens startutrymme, startföremål och orsak har inte kunnat
fastställas, men en tänkbar orsak är att någon anlagt branden med
avsikt. Det bör även nämnas att stationsbyggnaden var mycket
gammal så det kan inte uteslutas att branden t.ex. startat på grund av
något elektrisk fel. En viktig erfarenhet är vikten av att koppla från
strömmen innan släckningsarbetet påbörjas då branden ligger i
närheten av strömförande ledningar med mycket hög spänning.


